
DOHODA O UCCONČEWÍ IRÁSV3COVÉ DOHODY 
číslo smlouvy: 01CS-000165 
ISPROFOND: 500 115 0009 

Název související veřejné zakázky:
Opravy CBK na dálnicích 2018 - 2021, Část 4 

uzavřená v režimu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „NOZ")

(dále jen „Dohodla")

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno: 
kontaktní e-mail:
(dále jen „ŘSD")

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 -  Nusle
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace
................... .............................................
..........................................................................
...........................

EUROV1A CS, a.s. 
se sídlem: 
kontaktní adresa:

IČO:
DIČ:

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Morava, závod CBT, se sídlem
Vídeňská 138/104, 619 00 Brno
45274924
CZ45274924

zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen: 
kontaktní e-mail:
(dále jen „Dodavatel

B 1561 u Městského soudu v Praze 
akciová společnost
....................................................................................... 
........................................................................................... 
..............................................

(ŘSD a Dodavatel společně dále jen „Smluvní strany" nebo každý samostatně jen „Smluvní strana"

VZHLEDEM ICTOMU, ŽE

(A) ŘSD dne 9. 10. 2018 uzavřelo s Dodavatelem a dalšími dvěma účastníky (dohromady dále jen 
„dodavatelé") Rámcovou dohodu, která nabyla účinnosti dne 15. 10. 2018 uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o registru smluv").

Stránka 1 z 3



(B) Předmětem Rámcové dohody je poskytování stavebních prací spočívajících v opravách 
cementobetonových krytů vozovek dálnic, které jsou ve správě jednotlivých Středisek správy a 
údržby silnic ŘSD (dále jen „Plnění").

(C) Plnění budou dodavatelé ŘSD poskytovat na základě jednotlivých dílčích smluv sjednaných 
na základě Rámcové dohody a způsobem v Rámcové dohodě stanoveným, a to vždy dle 
aktuálních potřeb a požadavků ŘSD. Jednotlivé dílčí smlouvy navazující na Rámcovou dohodu 
budou uzavírány na základě písemné výzvy k podání nabídek adresované ze strany ŘSD všem 
dodavatelům dle § 135 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění předpisů (dále též jako „Výzva").

(D) Článek 3.4 Rámcové dohody stanoví, že dodavatelé jsou povinni na základě Výzvy doručit ŘSD 
svou nabídku (dále jako „Nabídka"), a to ve lhůtě stanovené ve Výzvě.

(E) Článek 12.3.5 Rámcové dohody stanoví, že v případě, kdy dodavatel poruší povinnost 
stanovenou v čl. 3.4 Rámcové dohody předložit na základě Výzvy ve stanovené lhůtě Nabídku, 
vzniká ŘSD nárok na smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc korun českých) za každý 
jednotlivý případ.

(F) ŘSD ke dni uzavření Dohody dodavatelům doposud nezaslalo žádnou Výzvu. Na základě 
Rámcové dohody nebyla uzavřena žádná dílčí smlouva, a to ani s Dodavatelem. Ke dni uzavření 
Dohody tak Dodavatel nemá vůči ŘSD žádný závazek poskytnout jakékoli Plnění z jakékoli dílčí 
smlouvy.

(G) Dodavatel má v současné době s ohledem na jiné smluvní závazky vůči ŘSD a jiným 
objednatelům omezené kapacity, které mu brání zavázat se ŘSD k poskytování Plnění.

(H) Dodavatel se v případě, kdy by obdržel Výzvu ŘSD k podání Nabídky, nechce dostat do situace, 
že by Nabídku z důvodů uvedených výše nepodal a ŘSD by vůči němu uplatnilo nárok na 
zaplacení smluvní pokuty dle čl. 12.3.5 Rámcové dohody.

(I) Veden touto úvahou dospěl Dodavatel k závěru, že vhodným řešením nastalé situace je 
ukončení Rámcové dohody z jeho strany. Z tohoto důvodu Dodavatel požádal ŘSD o nalezení 
vhodné formy předčasného ukončení Rámcové dohody.

(J) Článek 14.3 Rámcové dohody stanoví, že Rámcová dohoda může být předčasně ukončena: (a) 
písemnou dohodou Smluvních stran, (b) odstoupením od Rámcové dohody nebo (c) výpovědí.

(K) Podmínky pro odstoupení od Rámcové dohody ani pro její výpověď ze strany Dodavatele nejsou 
dle čl. 14 Rámcové dohody dány.

(L) Smluvní strany se proto dohodly, že Rámcová dohoda bude ukončena touto Dohodou.

SMLUVNÍ STRANY SE DOHODLY NÁSLEDOVNĚ:

1. PŘEDMĚT DOHODY O UICONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY

1.1 V návaznosti na skutečnosti uvedené výše se Smluvní strany dohodly na ukončení Rámcové 
dohody, a to v souladu s čl. 14.3 (a) Rámcové dohody.

1.2 Smluvní strany s ukončením Rámcové dohody souhlasí a nemají k němu žádných námitek.

1.3 Rámcová dohoda bude ukončena ke dni podpisu této Dohody.

Stránka 2 z 3



2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Dohoda je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž 2 (dva) obdrží ŘSD a 1 (jeden) Dodavatel.

2.2 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Smluvních stran a účinnosti 
uveřejněním dle zákona o registru smluv. Dodavatel bere na vědomí, že Dohodu bude v souladu 
se zákonem o registru smluv v registru smluv uveřejňovat ŘSD.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY PŘIPOJILY 
SVÉ PODPISY:

Ředitelství silnic a dá ln ilú ft

Podpis:______________________

Jméno:

Funkce:

Datum:

EU IROVI A CS, a.s.

Podpij:_______z_______________

Jménc

Funkce:

Datum:

Stránka 3 z 3


